

HOTELLTOPPEN

WEEKENDHOTELL	POANG	TESTAD
Ruths Hotel, Skagen Femstjärnig fullt utsmitt emellan två hav	25	25 aug 2013
NY PM & Vänner Hotel, Växjö 4 juli 2014	24 poäng	
Upper House, Göteborg Uppen i det blå på Sveriges allra höftigaste hotell	24	11 okt 2013
Hotel d'Angleterre, Köpenhamn Den Hvide Dame har återfått sin forna glans	23	7 feb 2014
Das Stue, Berlin Lustig mitt i tyska storstaden	23	22 mars 2013
Ett hem, Stockholm Som att vara nattgäst på Downtown Abbey	23	3 nov 2012
Villa Anna, Uppsala Bäddat för kolonialt höjfarhög	22	25 april 2014
The Nomad, New York I stjärnklass på Broadway	22	17 maj 2013
Hotel Telegraaf, Tallinn Anrikt lyxiga chamber med stene för detaljer	22	3 maj 2013
Fabriken, Furillen, Gotland En upplevelse långt borta från havet	22	27 juli 2012
Puro Oasis Urbano, Palma de Mallorca Alla tar sig svenska på strandens jetsethotell	22	21 mars 2014
Prince van Oranjen, Stockholm Flytande fritid på kungens ö	21	19 juni 2014
Fjällinäs Resort, Tämnalen Varmer för själen med lyxig ödlighet i fjällen	21	21 feb 2014
Can Cera, Palma de Mallorca Majestätiskt och historiskt i mallorcanisk stil	21	30 aug 2013
Fredriksberg Hotel, Värmdö Skulpturkonstnären välsmar ett historiskt arv	21	2 aug 2013
Hotel DO, Barcelona En stilla oas mitt i Barcelonas livliga stadskärna	21	5 apr 2013
Dorsia, Göteborg La belle époque i ny inredning	21	18 jan 2013
Grand Hotel Central, Barcelona En cava och ett dopp dagens höjdpunkt	21	14 sep 2012
Waldorf Astoria, Berlin Belövligt komplicerat mellan New York och Europa	20	23 maj 2014
Ångavallen, Vellinge Avslappnat och ekologiskt på Skåneslätten	20	9 maj 2014
London Edition, London Klubbbars i Londons hjärta	20	7 mars 2014
Renaissance Hotel, Malmö Amerikansk glamour på skånska	20	8 nov 2013
Salt & Sill, Klädesholmen Närmare vattnet går det knä att bli	20	19 juli 2013
Gullmarsstrand, Fiskebäckskil Fin tilläggplats för vishemiska stadsbor	20	14 juni 2013
Görsåls slott, Järfälla Själsrens i sketsikert ger heligen guldbrän	20	14 dec 2012
Grand Hotel, Marstrand Klassiskt kusterbillesman med välvärdad historia	20	13 juli 2012
Gimo herrgård, Gimo Avstressat, harmoniskt och fullt	19	6 dec 2013
Yasmin, Prag Välkommande i populära Prag	19	18 okt 2013
Yasuragi, Saltjö-Boo Källa till pulfri avkoppling	19	26 apr 2013
Scandic Paasi, Helsingfors Framtid i finst rödskåp	19	1 mars 2013
Hotell Borgholm, Borgholm Måttligt bekvämligt i ortspasset	18	13 sep 2013
Trosa Stadshotell & Spa, Trosa Ängade bärbarhet och gästnisk omfamnar i korotan	18	15 mars 2013
The Grazing Goat, London Lustigt och familj i London	18	5 okt 2012
Loka Bruun, Grythyttan Översvallande – på ytan	18	31 aug 2012
Stora Hotellet, Umeå Utsesman nya atmosfär i sjövid feststaden	17	4 apr 2014
Lydmar Hotel, Stockholm Smekmånaden är över	17	22 nov 2013
Clarion Hotel, Visby På bästa läge vid ringmurar	17	28 juni 2013
Melody, Stockholm Melody därmer musik	17	31 maj 2013
Wythe Hotel, New York Högst och tilljust i Brooklyn	17	30 nov 2012
Ystad Saltbåda, Ystad Spahotell med regolog	17	19 okt 2012
Gransö slott, Västervik Majestätiskt oas på skyddad halvö	17	17 aug 2012
Hotell Fjällgården Plats för alla – utom den kränk	16	24 jan 2014
Söderturna, Gnesta Kulturparla med storsmyg	16	27 sept 2013

Hotellen är rangordnade efter den totalpoäng de fått i Di Weekends test. Här två hotell samma poäng, återfinns det senaste testade översikt.

di.se Läs alla tester på di.se/hotelltoppen



Avspänd lyx när affärskrogen bäddar för finsmakare

Den prisbelönta restaurangen PM & Vänner i Växjö har expanderat rejält. I maj invigdes en nybyggd hotelldel med 74 rum i direkt anslutning till restaurangen, av Di Weekend utsedd till Årets affärskrog 2009.

Fastigheter tillsammans upptar ett halvt kvarter har byggts om och byggts till. Exteriört smälter det nya väl in med det befintliga. Från affärsgatan Storgatan syns inte mer än parasollerna på den nya utserveringen på taket ovanför Sparbanken och Kapp-Ahl.

TILLEN DISKRETA framtoningen bidrar att ingången till det nya hotellet ligger på sidogatan Västergatan, runt hörnet från restaurang PM & Vänner och dess stora utservering på gågatan.

Här möter en receptionsdisk i massiv kalksten från Öland. En dörr mitt emot receptionen leder bakvägen i restaurangdelen. Den som är nyfiken på den omtalade fine dining-delen kan få en glimt genom ett nyupptaget litet fönster.

Från lobbyn går hissar direkt till tredje våningen och Tak, den nya storslagna bardelen med stor utservering som lockar både hotellgäster och Växjöbor. Här bjuds

PM & VÄNNER HOTEL 24 poäng

PRIS: 1 490-3 995 kronor.
ANTAL RUM: 74
ÄGARE: Per Bengtsson och Monica Karlsson, (P respektive M i PM), samt Anders Hultman.
ADRESS: Västergatan 10, Växjö
TELEFON: 0470-75 97 00
E-POST: reservations@pmhotel.se
WEBBPLATS: pmrestauranger.se

MILJÖ: [D] [D] [D] [D] [D]
AVKOPPLING: [D] [D] [D] [D] [D]
MAT: [D] [D] [D] [D] [D]
SERVICE: [D] [D] [D] [D] [D]
PRISVÄRT: [D] [D] [D] [D] [D]

RESTAURANG: Ja
BAR: Ja
RUMSSERVICE: Ja
WI-FI: Ja
KONFERENS: Ja
REKREATION: Bastu, litet gym, två utomhuspooler, spa och salong Le Lac på gatuplan.

avspänd livemusik när eftermiddagen övergår i tidig kväll.

ATT HITTA TILL hotellrummen är inte lika lätt, åtminstone inte om man som vi bor på tredje våningen i hotellets andra ände. Då får man leta sig genom vindlande korridorer och byta hiss en gång. Det är ingen idealisk planlösning, men oundviklig, antar vi, på grund av de begränsningar som ombyggnaden av befintliga fastigheter orsakar.

Dock blir vi rikt belönade när vi väl anländer till ett rum som flödar av ljus från panoramafönstren längs rummets hela längsida, trots att det är mulet utanför.

Vårt executiverum med stor balkong är rymligt, cirka 30 kvadratmeter, och skänker lyxkänsla fastän det är det näst enklaste av fem rumskategorier.

Sängarna är skönast tänkbara, tillverkade i smäländska Alvesta och bäddade med ekologisk bomull av hög kvalitet.

Rummen har trägolv av smäländsk ek, väggarna är vitmålade och i badrummen är handfatsbänk och golv av öländsk kalksten.

Duschväggen – det finns tre olika mönster – är formgiven av glaskonstnären INGE-

I NÄRHETEN

På Dramaten i Stockholm spelas *Utvandranen*, men av det pånyttfödda intresset för emigrationen till USA märks ingenting på **UTVANDRARNAS HUS** på Vilhelm Mobergs Gata 4 i Växjö. Svenska Emigrantinstitutet är praktiken avvecklat, men den permanenta utställningen *Drömmen om Amerika* är öppen för allmänheten. Tyvärr har den tillåtit ändringar. Det är bara att beklaga att utvandrarhistoria inte förvaltas med större omsorg.
Besöket räddas av fotografen **DAVID MAGNUSSON** vars utställning *Purity* är väl värd att se. Fotoutställningen pågår till den 14 september.

GERD RÅMAN, styrelseledamot i PM & Vänner sedan många år.

ARKITEKTEN JONAS LINDVALL är känd som inredare av stjärnkrogen Gastrologik i Stockholm och Bloom in the Park i Malmö. På PM har han fått in en inredningsmässig fullträff.

Bland materialvalen är den öländska kalkstenen mest iögonfallande. 110 ton har gått åt för att förverkliga en hotelldröm där det inte sparas på något. Således är den tolv meter långa bardisken i Tak byggd av kalksten – förstas. Långväggen bakom disken täcks av en imponerande platsbyggd

bokhylla i valnöt som mäter 18 x 4 meter. Böckerna är sorterade efter färg på omslaget, inte efter innehåll. De extra långa sofforna vid den inglasade öppna spisen är specialgjorda av **JONAS IHREBORN** i Värnamo. För mattor (Kasthall) har man varit tvungen att gå utanför Småland, och för utemöblerna till och med utanför Sverige.

SOLIGA DAGAR KAN stora glaspartier öppnas mot soldäck och inbjudande swimmingpool. Riktigt så vackert väder är det inte under vårt besök, men frukosten kan i alla fall intas på Taks stora utserveringen som kvällstid fylls av bargäster. Frukostbrödet kommer förstas från det egna bageriet Bröd & Sovel en bit bort på Storgatan.

Centrala Växjös låga ruttmönstrade byggelse är skyddat som riksintresse, därför har PM & Vänner inte kunnat bygga sitt hotell på höjden. Men även om hotellet inte tillåtit sticka upp befinner vi oss ändå så pass högt att vi kan blicka ut över staden mot domkyrkan med sina två kyrktorn.

Tak är huset tredje matservering, men för de gastronomiska höjderna får man ta sig ned till bistron och framför allt restaurangen.

Här känner vi igen oss. Restaurang-

miljön har lämnats intakt. Känslan är sekel-skifte, det senaste alltså, både vad gäller miljö och service.

Det är en formell, lite stram och framför allt långdragen måltid – just de invändningar som brukar riktas mot fine dining av dem som anser att den formen av måltid är passé.

Det utländska sällskapet vid bordet bredvid får en rätt från à la carte-meny som de inte har beställt. För oss, som äter PM:s avsmakningsmeny, frestar den långa väntan mellan rätterna på tålmodet.

DÅREMOT FINNS INGET att invända mot det som serveras på tallriken – och i glaset. PM håller fast vid sin vid det här laget väl inarbetade smäländska filosofi: "Skog, äng och sjö", ett tema som rätterna både visuellt och smakmässigt är formade kring.

Örterna hämtas från det egna växthuset på taket, men oxkött som serveras som en tartalet i ett stort mörken kommer från Friskatorpet utanför Kristianstad. Spädgrisen har hämtats på vägen, i skånska Olinge. Vi höjer på ögonbrynen, om än bara en aning, eftersom lokalpatriotismen i övrigt är så utpräglad.

För den vinitresserade väntar en käl-

lare, som tidigare var den intilliggande Sparbankens arkiv, med 14 000 flaskor fördelade på 3 200 etiketter.

Från och med i höst ska varje besök i restaurangen börja eller avslutas med ett besök i vinkällaren, är det tänkt.

För närvarande är restaurangen sommarstängd och öppnar inte igen förrän den 14 augusti. Märkligt kan tyckas, med tanke på att det nyöppnade hotellet marknadsför sig som ett gastrohotell. Det kompenseras av att bistron under tiden serverar en femrättersmeny.

KANSKE ÄR DET just i det breda utbudet som PM & Vänner styrka ligger. Här kan man bo för 1 500 kronor natten i de enklaste rummen och äta i bistron om man så föredrar. Den gastronomiskt intresserade bör dock inte missa den mat- och vinupplevelse som restaurangen erbjuder.

Vi återvänder mer än gärna till detta "gastrohotell", och då helst till Tak en riktigt solig och varm sommardag som kräver ett svalkande dopp. Det fick vi inte uppleva, men det lynniga svenska sommarvärdet rår ju inte ens ambitiösa smålänningar på.

WEEKENDHOTELL@DLSE